
Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL - TOLIMA 
E.S.D. 

De Banco Agrario de Colombia S.A. 
Contra:JOSE ADRIAN MOLINA GONZALEZ 
Rad: 2019 - 321 

CARLOS FRANCISCO SANDINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar  la liquidación de crédito del pagaré No. 066136100007683 que se cobra dentro 

del presente asunto así: 
CAPITAL .............................................................................. · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · · ·· 

DESDE 

31-mar-l 9 
l-abr-19 

l-may-19 
l-jun-19 
l-jul-19 

l-ago-19 
l-sep-19 
l-oct-19 
l-nov-19 
l-dic-19 

l-ene-20 
l-feb-20 

l-mar-20 
l-abr-20 

l-may-20 
l-jun-20 
l-jul-20 

l-ago-20 
l-sep-20 
l-oct-20 
l-nov-20 
l-dic-20 

l-ene-21 
l-feb-21 
l-mar-21 
l-abr-21 

l-may-21 
l -jun-2 l 
l-jul-21 

l-ago-21 
l-sep-21 
l-oct-21 
l-nov-21 
l-dic-21 

l-ene-22 
l-feb-22 
l-mar-22 
l-abr-22 

l-may-22 

INTERESES 

HASTA 

31-mar-19 
30-abr-l 9 

31-may-l 9 
30-jun-19 
31-jul-19 

31-ago-19 
30-sep-l 9 
31-oct-19 
30-nov-l 9 
31-dic-l 9 

31-ene-20
28-feb-20 

31-mar-20 
30-abr-20 

31-may-20 
30-jun-20 
31-jul-20

31-ago-20 
30-sep-20 
31-oct-20 
30-nov-20 
31-dic-20 

31-ene-21 
28-feb-21 

31-mar-21 
30-abr-21 

31-may-21 
30-jun-21 
30-jul-21 

30-ago-21 
30-sep-21 
31-oct-21 
30-nov-21 
31-dic-21 

31-ene-22 
28-feb-22 

31-mar-22 
30-abr-22 

23-may-22 

.... ... . . . . . . . . . . . . . . . 

TASA 
ANUAL 

19,37% 
19,32% 
19,34% 
19,30% 
19,28% 
19,32% 
19,32% 
19,10% 
19,03% 
18,91% 
18,77% 
19,06% 
18,95% 
18,69% 
18,19% 
18,12% 
18,12% 
18,29% 
18,35% 
19,09% 
17,84% 
17,46% 
17,32% 
17,54% 
17.41% 
17,31% 
17,22% 
17,21% 
17,18% 
17,24% 
17,19% 
17,08% 
17,27% 
17,46% 
17,66% 
18,30% 
18,47% 
19,05% 
19,71% 

. .............. ..... 

DIAS 

1 
30 
31 
30 
31 
31 
30 
31 
30 
31 
31 
28 
31 
30 
31 
30 
31 
31 
30 
31 
30 
31 
31 
28 
31 
30 
31 
30 
30 
30 
30 
31 
30 
31 
31 
28 
31 
30 
23 

TOTAL ABONOS A CAPITAL .......... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

INTERES 

$9.184,83 
$ 274.833,49 
$ 284.288,60 
$ 274.548,98 
$ 283.406,63 
$ 283.994,61 
$ 274.833,49 
$ 280.760,71 
$ 270. 7d8, 14 
$ 277.967,81 
$ 275.909,87 
$ 253.059,24 
$ 278.555,79 
$ 265.871,53 
$ 267.384, 16 
$ 257.763,09 
$ 266.355, 19 
$ 268.854, 11 
$ 261.034,91 
$ 280.613,72 
$ 253.779,99 
$ 256.653,51 
$ 254.595,58 
$ 232.878,23 
$ 255.918,53 
$ 246.240,56 
$ 253.125,63 
$ 244.818,03 
$ 244.391,27 
$ 245.244, 79 
$ 244.533,52 
$ 251.067,69 
$ 245.671,55 
$ 256.653,51 
$ 259.593,41 
$ 242.968,74 
$ 271.500,02 
$ 270.992,65 
$ 214.959,05 

$ 9.935.515 15 
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 

CAPITAL ......... .................................... ........................................... . 
INTERESES ................ . .................... ...................... . 
TOTAL ................................... ........................................................................ . 

INTERESES REMUNERATORIOS DEL 30/05/18 AL 30/03/19 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: ................ . 

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS..... . . ........... . ....... ........... . 
SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA 

Respetuosamente, 

CAPITAL ABONOS 

$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 
$ 11.538.328,00 

. ......... ...... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... 

$ 11.538.328,00 
$ 9.935.515, 15 

$ 21.473.843, 15 

$ 1.865.848,00 

$ 23.339.691, 15 

$ 0,00 
$ 23.339.691, 15 

11.538.328 

ABONO 
SALDO CAPITAL 

$ 11.538.328 00 
$ 11.547.512,83 $ 0,00 
$11.822.346,31 $ 0,00 
$ 12.106.634,91 $ 0,00 
$12.381.183,89 $ 0,00 
$ 12.664.590,52 $ 0,00 
$12.948.585,12 $ 0,00 
$ 13.223.418,61 $ 0,00 
$ 13.504.179,33 $ 0,00 
$ 13.774.887,47 $ 0,00 
$ 14.052.855,27 $ 0,00 
$ 14.328.765, 15 $ 0,00 
$ 14.581.824,39 $ 0,00 
$ 14.860.380, 17 $ 0,00 
$ 15.126.251,70 $ 0,00 
$ 15.393.635,86 $ 0,00 
$ 15.651.398,94 $ 0,00 
$15.917.754,13 $ 0,00 
$16.186.608,24 $ 0,00 
$ 16.447.643,15 $ 0,00 
$ 16.728.256,87 $ 0,00 
$ 16.982.036,86 $ 0,00 
$ 17.238.690,37 $ 0,00 
$ 17.493.285,95 $ 0,00 
$17.726.164,18 $ 0,00 
$ 17.982.082,72 $ 0,00 
$ 18.228.323,28 $ 0,00 
$18.481.448,91 $ 0,00 
$ 18.726.266,94 $ 0,00 
$ 18.970.658,21 $ 0,00 
$ 19.215.903,00 $ 0,00 
$ 19.460.436,52 $ 0,00 
$19.711.504,22 $ 0,00 
$ 19.957.175, 77 $ 0,00 
$ 20.213.829,28 $ 0,00 
$ 20.473.422,69 $ 0,00 
$ 20. 716.391,43 $ 0,00 
$ 20.987.891,45 $ 0,00 
$ 21.258.884, 10 $ 0,00 
$ 21.473.843,15 $ 0,00 

O 00 



Señor(a) 
JUEZ PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CHAPARRAL - TOLIMA 
E.S.D. 

De Banco Agrario de Colombia S.A. 
Contra:JOSE ADRIAN MOLINA GONZALEZ 
Rad: 2019 - 321 

CARLOS FRANCISCO SAN DINO CABRERA, en mi calidad de apoderado judicial del demandante dentro del proceso de la referencia y en cumplimiento a lo 

dispuesto en el Art.446 C. G. P., dentro del termino legal me permito presentar la liquidación de crédito del pagaré No. 4866470211678644 

que se cobra dentro del presente asunto así: 

CAPITAL .............................. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ····································•···•············ 

TASA 
DESDE HASTA ANUAL DIAS INTERES CAPITAL 

$ 1.999.416 00 
22-jul- l 9 31-jul- l 9 19,28% 10 $15.841,95 $1.999.416,00 

l-ago-19 31-ago-19 19,32% 31 $ 49.211,93 $1.999.416,00 
l-sep-19 30-sep-19 19,32% 30 $ 47.624,45 $1.999.416,00 
l-oct-19 31-oct-19 19,10% 31 $ 48.651,54 $1.999.416,00 
l-nov-19 30-nov-19 19,03% 30 $ 46.909,59 $ 1.999.416,00 
l-dic-19 31-dic- l 9 18,91% 31 $ 48.167,57 $ 1.999.416,00 

l-ene-20 31-ene-20 18,77% 31 $ 47.810,97 $1.999.416,00 
l-feb-20 28-feb-20 19,06% 28 $ 43.851,30 $ 1.999.416,00 

l-mar-20 31-mar-20 18,95% 31 $ 48.269,46 $ 1.999.416,00 
l-abr-20 30-abr-20 18,69% 30 $ 46.071,47 $ 1.999.416,00 

l-may-20 31-may-20 18,19% 31 $ 46.333,59 $ 1.999.416,00 
l-jun-20 30-jun-20 18,12% 30 $ 44.666,41 $ 1.999.416,00 
l-jul-20 31-jul-20 18,12% 31 $ 46.155,29 $ 1.999.416,00 

l-ago-20 31-ago-20 18,29% 31 $ 46.588,31 $1.999.416,00 
l-sep-20 30-sep-20 18,35% 30 $ 45.233,36 $1.999.416,00 
l-oct-20 31-oct-20 19,09% 31 $ 48.626,07 $ 1.999.416,00 
l-nov-20 30-nov-20 17,84% 30 $ 43.976,20 $1.999.416,00 
l-dic-20 31-dic-20 17,46% 31 $ 44.474,13 $ 1.999.416,00 

l-ene-21 31-ene-21 17,32% 31 $ 44.117,52 $ 1.999.416,00 
l-feb-21 28-feb-21 17,54% 28 $ 40.354,24 $ 1.999.416,00 

l-mar-21 31-mar-21 17.41% 31 $ 44.346,77 $1.999.416,00 
l-abr-21 30-abr-21 17,31% 30 $ 42.669,73 $1.999.416,00 

l-may-21 31-may-21 17,22% 31 $ 43.862,80 $ 1.999.416,00 
l -jun-21 30-jun-21 17,21% 30 $ 42.423,23 $ 1.999.416,00 
l -jul-21 30-jul-21 17,18% 30 $ 42.349,27 $ 1.999.416,00 

l-ago-21 30-ago-21 17,24% 30 $ 42.497, 18 $ 1.999.416,00 
l-sep-21 30-sep-21 17,19% 30 $ 42.373,92 $1.999.416,00 
l-oct-21 31-oct-21 17,08% 31 $ 43.506,20 $ 1.999.416,00 
l-nov-21 30-nov-21 17,27% 30 $42.571,13 $ 1.999.416,00 
l-dic-21 31-dic-21 17,46% 31 $ 44.474, 13 $ 1.999.416,00 

l-ene-22 31-ene-22 17,66% 31 $ 44.983,57 $1.999.416,00 
l-feb-22 28-feb-22 18,30% 28 $42.102,77 $ 1.999.416,00 

l-mar-22 31-mar-22 18,47% 31 $ 47.046,81 $ 1.999.416,00 
l-abr-22 30-abr-22 19,05% 30 $ 46.958,89 $ 1.999.416,00 

l-may-22 23-may-22 19,71% 23 $ 37.249,12 $1.999.416,00 

INTERESES .. .............. .................. .............. $ 1.542.350 87 
TOTAL ABONOS A CAPITAL .. . . . . . . . . . . . . . . ...... ........ ..... ............ .. . . . . . . . . . . . . .. ...... .......... ...... 

CAPITAL ...... . . ............... ........ ..................... , .. ., ................. ,. ... , ... ,.,. 
INTERESES 

TOTAL ....... .................... ....................... ......... . 

GRAN TOTAL DEL CRÉDITO: 

MENOS DESCUENTOS Y/O ABONOS 

SALDO A CARGO PARTE DEMANDADA 

Respetuosamente, 

ABONOS 

............ ...... 

$1.999.416,00 
$ 1.542.350,87 

$ 3.541. 766,87 

$ 3.541. 766,87 

$ 0,00 

$ 3.541.766,87 

1.999.416 

SALDO 

$1.999.416 00 
$ 2.015.257,95 
$ 2.064.469,88 
$ 2.112.094,32 
$ 2.160.745,86 
$ 2.207.655,45 
$ 2.255.823,03 
$ 2.303.633,99 
$ 2.347.485,29 
$ 2.395.754,76 
$ 2.441.826,23 
$ 2.488.159,82 
$ 2.532.826,23 
$ 2.578.981,51 
$ 2.625.569,82 
$ 2.670.803, 19 
$ 2. 719.429,26 
$ 2.763.405,45 
$ 2.807.879,59 
$ 2.851.997, 11 
$ 2.892.351,35 
$ 2.936.698, 12 
$ 2.979.367,85 
$ 3.023.230,66 
$ 3.065.653,88 
$ 3.108.003,16 
$ 3.150.500,33 
$ 3.192.87 4,26 
$ 3.236.380,45 
$ 3.278.951,58 
$ 3.323.425, 71 
$ 3.368.409,29 
$ 3.410.512,06 
$ 3.457.558,87 
$ 3.504.517,75 
$ 3.541. 766,87 

ABONO 
CAPITAL 

$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 
$ 0,00 

O 00 




